nostri ac uniuersalis patriarchae, sic sapio et sic teneo et ita docebo et cum hoc sensu meo etiam in futurum saeculum proficiscar.

5. Nicolaus sanctissimus episcopus Cyzici dixit: Secundum litteras sanctissimi papae senioris Romae Hadriani et expositionem confessionis sanctissimi patriarchae nostri Tarasii sapio et sapiam et in illum mundum adducar cum hac confessione mea.

6. Euthymius sanctissimus episcopus Sardis dixit: Et ego praelectas litteras sanctissimi papae senioris Romae sincere ac indubitanter sequens polliceor et profiteor ita me sapere tam de horthodoxa fide quam de sacratissimis iconis, non quasi quiddam nouum dogma <aut> nouam adinuationem admittens, sed tanquam certissime sciens de illis traditionem sanctorum apostolorum et sacratissimorum magistrorum, qui has reliquerunt in sancta dei ecclesia constitutas. propter quod tota anima recipio huiusmodi uenerabiles iconas cum conueniente honore ac saluatoria adoratione, eos autem qui aliter uel aduerse sapiunt aut dogmatizant contra sanctas iconas alienos a catholica ecclesia aestimans abicio et hereticos denuntio.

7. Petrus sanctissimus episcopus Nicomediae dixit: Secundum lectas litteras sanctissimi papae senioris Romae Hadriani et secundum fidem sanctissimi et uniuersalis patriarchae Tarasii uenerabiles iconas suscipio et adoro et docebo, tanquam redditurus in die iudicii rationem iudici et deo nostro.

8. Helias sanctissimus episcopus Cretae dixit: Secundum honorabiles litteras sanctissimi papae senioris Romae Hadriani sic confiteor et teneo pretiosas et sacras iconas, nunquam aliquando commutandus, sed nec modo tantum eas adorans, eos autem qui non ita confitentur anathematizo.

9. Stauracius sanctissimus episcopus Chalcedonis dixit: Secundum epistolam Hadriani sanctissimi papae senioris Romae quae ad sanctissimum patriarcham nos-

11-14 ~ LC III 18 p. 416,25-417,4 (= III Capit. p. 333,19-25) = \*Hadr. p. 18,6-12 (In actione secunda. Capitulo X): Quod Eutimius (Euthymius Hadr.) Sardensis episcopus a praefati Constantini errore non multum dissentit in eo, quod ait: „Ex toto corde suscipio uenerandas imagines cum condecanti honore et amplectibili adoratione. Illos enim, qui aliter aut contrarie sentiunt aut dogmatizant contra sanctas imagines, alienos catholicae ecclesiae deputans et praedico et hereticos adnuntio.”

P VE 11-14 ~ LC, \*Hadr.

1 et<sup>1</sup> om. E edd. 2 meo] eo P 3 Cysici V<sup>pc</sup> Cypr<sup>i</sup> V<sup>ac</sup> (pri del. et superscr. sici V<sup>1-2</sup>) Cipri E 7-8 confiteor ed. Rom.\* 8 sanctissimis ed. Rom.\* 9 aut addidi coll. gr. | nouam adinuationem P<sup>ac</sup> E: noua adinuatione P<sup>pc</sup> (m bis exp.) om. V edd. 11 constitutam ed. Rom.\* 12 conuenienti VE edd. | saluatoria P<sup>ac</sup> (to superscr. P<sup>c</sup>) 13 domatizant P 14 estimans codd. 17 tamquam VE 19 Elias ed. Reg.\* 21 nunquam] numquam codd. | sed om. ed. Reg.\* | tantum eas (cf. gr. T)] eas tantum ed. Rom.\* 23 Calcedonis V (i ex corr.) E Calchedonis ed. Reg.